



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE GESTÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Processo nº 13.739/2018
Pregão Presencial nº. 060/2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Os itens do referido certame foram adjudicados pela Pregoeira Sra. Cláudia Fernanda Hissnauer, empresa participante com valor global abaixo discriminado.

L O T E 0 1 - Mudanças de Árvores Nativas, Ornamentais e Frutíferas						
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TAM.	QTD ANUAL ESTIMADA	Valor Unitário	Valor Total
01	Unidade	Abiu – Pouteria Caimito	1,50 Mts	30	R\$ 39,33	R\$ 1.179,90
02	Unidade	Acerola – Malpighia Emarginata	1,50 Mts	50	R\$ 36,66	R\$ 1.833,00
03	Unidade	Açoita Cavalão Miúdo – Luehea Divaricata	1,50 Mts	30	R\$ 19,33	R\$ 579,90
04	Unidade	Aldrigo – Pterocarpus Violaceus Vog.	1,50 Mts	30	R\$ 19,33	R\$ 579,90
05	Unidade	Alecrim de Campinas – Holocalix Balansae	1,50 Mts	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
06	Unidade	Alfeneiro – ligustrum Lucidum W.T.	1,50 Mts	20	R\$ 18,33	R\$ 366,60
07	Unidade	Araçá Piranga – Eugenia Leitonii Legran SSP	1,50 Mts	50	R\$ 128,33	R\$ 6.416,50
08	Unidade	Árvore da China – Koelreuteria Bipinnata Franch.	1,50 Mts	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
09	Unidade	Árvore do Céu – Fraxinus Americana	1,50 Mts	10	R\$ 28,33	R\$ 283,30
10	Unidade	Babosa Branca – cordia Superba	1,50 Mts	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
11	Unidade	Bucha de Garrafa – Callistemin Citrinum	1,50 Mts	120	R\$ 16,66	R\$ 1.999,20
12	Unidade	Calicarpa – Calicarpa reevesii Wall. Ex. Walp	1,50 Mts	300	R\$ 17,33	R\$ 5.199,00
13	Unidade	Canelas- Ocotea SSP	1,50 Mts	40	R\$ 18,33	R\$ 733,20
14	Unidade	Canelinha- Nectandra Megapotamica	1,50 Mts	20	R\$ 19,33	R\$ 386,60
15	Unidade	Canudo de Pito – Senna Bicapsularis	1,50 Mts	50	R\$ 21,66	R\$ 1.083,00
16	Unidade	Cereja do rio Grande – Eugenia Involucrata	1,50 Mts	120	R\$ 21,66	R\$ 2.599,20
17	Unidade	Cerejeira Ornamental – Prunus Serrulata	1,50 Mts	30	R\$ 43,33	R\$ 1.299,90
18	Unidade	Chuva de Ouro – Cassia Fistula	1,50 Mts	30	R\$ 19,33	R\$ 579,90
19	Unidade	Cica – Cycas Revoluta	0,60 Mts	200	R\$ 61,00	R\$ 12.200,00
20	Unidade	Coração de Negro – Poecilanthus Parviflora Benth	1,50 Mts	30	R\$ 21,66	R\$ 649,80
21	Unidade	Dedaleiro – Lafoensia Pacari	1,50 Mts	240	R\$ 19,33	R\$ 4.639,20
22	Unidade	Ebano Oriental – Adenantha Pavonina	1,50 Mts	20	R\$ 31,33	R\$ 626,60
23	Unidade	Eritrina Candelabro – Erythrina Speciosa	1,50 Mts	120	R\$ 18,33	R\$ 2.199,60
24	Unidade	Escova de Garrafa – Callistemon Viminalis	1,50 Mts	200	R\$ 18,33	R\$ 3.666,00
25	Unidade	Flamboyant – Delonix Regia	1,50 Mts	10	R\$ 19,33	R\$ 193,30
26	Unidade	Guaraíva – Securinega Guaraiva Kuhim	1,50 Mts	40	R\$ 29,66	R\$ 1.186,40
27	Unidade	Grumixama – Eugenia Brasiliensis	0	240	R\$ 40,66	R\$ 9.758,40
28	Unidade	Juca – Caesalpinia Ferrea Mart. Tul. Var. Ferrea Benth	1,50 Mts	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
29	Unidade	Jacarandá - Jacarandá Cuspidifolia	1,50 Mts	120	R\$19,33	R\$ 2.319,60
30	Unidade	Jacarandá Mimoso – Jacaranda Mimosifolia	1,50 Mts	80	R\$21,66	R\$ 1.732,80
31	Unidade	Jambo Rosa – Syzygium Samarangense	1,50 Mts	30	R\$ 35,66	R\$ 1.069,80
32	Unidade	Jasmim Manga - Plumeria Alba	1,50 Mts	40	R\$ 43,33	R\$ 1.733,20
33	Unidade	Magnolia Liliflora	1,50 Mts	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
34	Unidade	Magnolia Amarela – Michelia Champaca	1,50 Mts	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
35	Unidade	Manacá da Serra	1,50 Mts	100	R\$ 39,33	R\$ 3.933,00
36	Unidade	Manacá da Serra Anão	1,50 Mts	240	R\$ 40,00	R\$ 9.600,00
37	Unidade	Manduirana – Senna Macranthera	1,50 Mts	80	R\$ 38,00	R\$ 3.400,00
38	Unidade	Melaleuca – Malaleuca Leucandendron	1,50 Mts	40	R\$ 19,33	R\$ 773,20
39	Unidade	Mirindiba Rosa – Lafoensia Glyptocarpa Koehne	1,50 Mts	180	R\$ 19,33	R\$ 3.479,40
40	Unidade	Monguba – Pachira Aquatica	1,50 Mts	50	R\$ 19,33	R\$ 966,50
41	Unidade	Mutambo Ulmifolia Lam.	1,50 Mts	40	R\$ 18,33	R\$ 733,20
42	Unidade	Folha de Serra - Ouratea Spectabilis	1,00 Mts	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
43	Unidade	Olho de Cabra – Ormosia Nitia	1,50 Mts	60	R\$ 28,66	R\$ 1.719,60
44	Unidade	Palmeira Azul – Bismarckia nobilis	2,00 Mts	20	R\$ 576,66	R\$ 11.533,20
45	Unidade	Palmeira Canariense –Phoenix Canariensis	2,00 Mts	120	R\$ 241,66	R\$ 28.999,20



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE GESTÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

LOTE 01 - Mudas de Árvores Nativas, Ornamentais e Frutíferas						
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TAM.	QTD ANUAL ESTIMADA	Valor Unitário	Valor Total
46	Unidade	Palmeira Fênix – Phenix Robelinii	1,50 Mts	240	R\$ 61,00	R\$ 14.640,00
47	Unidade	Palmeira Rabo de Raposa – Wodyetia Bifurcata	2,00 Mts	240	R\$ 94,33	R\$ 22.639,20
48	Unidade	Palmeira Jataí – Butia Purpurascans	2,00 Mts	120	R\$ 263,33	R\$ 31.599,60
49	Unidade	Palmeira Jerivá – Syagrns Romanzoffiana	2,00 Mts	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
50	Unidade	Pândano – Pandanus Utilis	2,00 Mts	80	R\$ 91,66	R\$ 7.332,80
51	Unidade	Pata de Elefante - Beaucarnea	1,50 Mts	80	R\$ 116,66	R\$ 9.332,80
52	Unidade	Pau Ferro – Caesalpinia Leiostachya	1,50 Mts	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
53	Unidade	Pau Viola – Cytharexylum Myriantum Cham.	1,50 Mts	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
54	Unidade	Peito de Pomba – Tapirira guianensis	1,50 Mts	120	R\$ 123,33	R\$ 14.799,60
55	Unidade	Pitanga – Eugenia Uniflora	1,50 Mts	240	R\$ 19,33	R\$ 4.639,20
56	Unidade	Quaresmeira – Tibouchina Granulosa	1,50 Mts	240	R\$ 19,33	R\$ 4.639,20
57	Unidade	Quaresmeira – Tibouchina Candolleana	1,50 Mts	240	R\$ 19,33	R\$ 4.639,20
58	Unidade	Rabo de Cotia – Stiffia Chrysantha Mikan	1,50 Mts	80	R\$ 116,66	R\$ 9.332,80
59	Unidade	Sabão de Soldado – Sapindus Saponaria	1,50 Mts	120	R\$ 33,33	R\$ 3.999,60
60	Unidade	Saguaraji Vermelho – Colubrina Glandulosa	1,50 Mts	80	R\$ 33,33	R\$ 2.666,40
61	Unidade	Sibipiruna – Caesalpinia Peltoploroides	1,50 Mts	40	R\$ 19,00	R\$ 760,00
62	Unidade	Siraricito – Cojoba Sophorocarpa	1,50 Mts	120	R\$ 29,33	R\$ 3.519,60
63	Unidade	Tuia Jacaré – Juniperus horizontalis	0,50 Mts	20	R\$ 56,66	R\$ 1.133,20
64	Unidade	Uva Japonesa – Hovenia Dulcis Thunb.	1,50 Mts	80	R\$ 19,33	R\$ 1.546,40
65	Unidade	Ypê Amarelo – Handreanthus Chrysotricha Stand	1,50 Mts	240	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00
66	Unidade	Ypê Amarelo Bola – Handreanthus Serratifolia	1,50 Mts	80	R\$ 19,33	R\$ 1.546,40
67	Unidade	Ypê Branco – Handreanthus Roseo - Alba	1,50 Mts	200	R\$19,33	R\$ 3.866,00
68	Unidade	Ypê do Cerrado – Handreanthus Ochracea	1,50 Mts	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
69	Unidade	Ypê Felpudo – Zeyhera Tuberculosa	1,50 Mts	80	R\$ 20,66	R\$ 1.652,80
70	Unidade	Ypê Rosa Anão – Handreanthus Avellanadae	1,50 Mts	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
71	Unidade	Ypê Roxo – Tabebuia Impetiginosa	1,50 Mts	80	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
72	Unidade	Pata de Vaca (Bauhinia Forticata)	1,50 Mts	120	R\$ 13,66	R\$ 1.639,20
73	Unidade	Uvaia - Eugenia Pyriformis	1,50 Mts	120	R\$ 24,33	R\$ 2.919,60
74	Unidade	Pimenta de Macaco - Xylopia Aromatica	1,50 Mts	120	R\$ 23,33	R\$ 2.799,60
75	Unidade	Araça - Psidium Cattleianum	1,50 Mts	120	R\$ 12,33	R\$ 1.479,60
76	Unidade	Carobimba - Jacaranda Puberula	1,50 Mts	120	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
77	Unidade	Embauba - Cecropia Angustifolia	1,50 Mts	120	R\$ 33,33	R\$ 3.999,60
78	Unidade	Farinha Seca - Albizia Hasslerri	1,50 Mts	120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
79	Unidade	Mulungu - Eritrina Verna	1,50 Mts	120	R\$54,33	R\$ 6.519,60
80	Unidade	Cafezeiro do Mato - Casearia Sylvestris	1,50 Mts	120	R\$ 39,33	R\$ 4.719,60
81	Unidade	Ingá - Ingá Vera	1,20 Mts	120	R\$ 38,33	R\$ 4.599,60
82	Unidade	Corticeira do Banhado - Erytrina Crista Galli	1,50 Mts	120	R\$ 28,66	R\$ 3.439,20
83	Unidade	Guabirobeira - Campomanesiae Eugenoides	1,50 Mts	120	R\$ 33,33	R\$ 3.999,60
84	Unidade	Ingá - Inga Cylindrica	1,50 Mts	120	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00
85	Unidade	Lixeira - Aloysia Virgate	1,50 Mts	120	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
86	Unidade	Guabiroba - Branca - Campomanesia Neriflora	1,50 Mts	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
87	Unidade	Cambuci - Campomanesia Phaea	1,50 Mts	120	R\$ 28,60	R\$ 3.432,00
88	Unidade	Cabreuva Vermelha - Myroxylon Peruiferum	1,50 Mts	120	R\$ 8,36	R\$ 1.123,20
89	Unidade	Jabuticabeira – Plinia Cauliflora	1,00 Mts	23	R\$ 32,00	R\$ 736,00
90	Unidade	Angico Branco – Adenantha Colubrina	1,00 Mts	8	R\$ 18,33	R\$ 146,64
91	Unidade	Orelha de Negro – E. Contortisiliquum	1,00 Mts	5	R\$ 16,66	R\$ 83,30
92	Unidade	Amoreira – M. Tinctoria	1,00 Mts	5	R\$ 14,33	R\$ 71,65
93	Unidade	Samambaia (árvore) Filicium Decipiens	1,00 Mts	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
94	Unidade	Paneira – C. Speciosa	1,00 Mts	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
95	Unidade	Angico – A. Macrocarpa	1,00 Mts	8	R\$ 17,00	R\$ 136,00
96	Unidade	Pau Jacaré - P. Gonoacantha	1,00 Mts	8	R\$18,33	R\$ 146,64

Valor total do Lote R\$ 364.678,53

Itens acima: VIVEIRO CAMPO LINDO COMERCIO DE PLANTAS LTDA
CNPJ. 02.753.224/0001-08



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE GESTÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

L O T E 0 2 - Flores, Arbustos e Folhagens						
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TAM.	QTD ANUAL ESTIMADA	Valor unitário	Valor Total
01	Unidade	Agapanto Agapanthus africanus.	0,50 Mts A.M.	400	R\$ 5,06	R\$ 2.024,00
02	Unidade	Antúrio – Anthurium Andraeanum	0,30 Mts A.M.	400	R\$ 31,00	R\$ 12.400,00
03	Unidade	Aspargo Pendente – Asparagus Densiflorus Sprengeri	0,20 Mts P.M.	400	R\$15,00	R\$ 6.000,00
04	Unidade	Aspargo Samambaia – Asparagus Setaceus	0,20 Mts P.M.	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
05	Unidade	Ave do Paraiso – Strelitzia Reginae	0,80 Mts A.M.	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
06	Unidade	Ave do Paraiso de Lança – Strelitzia Juncea	0,80 Mts A.M.	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
07	Unidade	Bálsamo – Sedum Dendroideum	0,20 Mts P.M.	400	R\$ 17,11	R\$ 6.844,00
08	Unidade	Bambu Mossô – Phyllostachys Pubescens	1,50 Mts A.M.	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
09	Unidade	Barba de Serpente Variegata – Liriope Muscari	0,50 Mts A.M.	1.500	R\$ 2,06	R\$ 3.090,00
10	Unidade	Biri – Canna x Generalis	0,80 Mts A.M.	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
11	Unidade	Bromélia Cobra – Cryptantus Zonatus	0,15 Mts A.M.	500	R\$ 27,33	R\$ 13.665,00
12	Unidade	Bromélia Coral – Aechmea Fulgens	0,15 Mts A.M.	500	R\$ 38,33	R\$ 19.165,00
13	Unidade	Bromélia Imperial – Alcantarea Imperialis	0,40 Mts A.M.	500	R\$ 44,33	R\$ 22.165,00
14	Unidade	Brolélia Marmorata – Neoregelia Marmorata	0,15 Mts A.M.	500	R\$ 34,66	R\$ 17.330,00
15	Unidade	Bromélia Zebra – Aechmea Chantini	0,15 Mts A.M.	500	R\$ 34,66	R\$ 17.330,00
16	Unidade	Bulbine – Bulbine frutescens	0,20 Mts A.M.	500	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00
17	Unidade	Clorofito Variegata – Chlorophytum Comosum	0,20 Mts A.M.	1.500	R\$ 1,76	R\$ 2.640,00
18	Unidade	Copo de Leite – Zantedeschia Aethiopica	0,60 Mts A.M.	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
19	Unidade	Flor de Coral – Russelia equisetiformis	0,40 Mts P.M.	1.000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
20	Unidade	Flor Estrela – Stapelia Hirsuta	0,10 Mts A.M.	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
21	Unidade	Espada de São Jorge – Sansevieria Trifasciata	0,40 Mts A.M.	300	R\$ 11,33	R\$ 3.399,00
22	Unidade	Espadinha – Sansevieria Trifasciata Hahnii	0,15 Mts A.M.	300	R\$ 12,33	R\$ 3.699,00
23	Unidade	Lambari Roxo – Tradescantia Zebrina Purpusii	0,10 Mts A.M.	1.000	R\$ 1,77	R\$ 1.770,00
24	Unidade	Lambari Zebrina – Tradescantia Zebrina	0,10 Mts A.M.	1.000	R\$ 2,11	R\$ 2.110,00
25	Unidade	Lança de São Jorge – Sansevieria Cylindrica	0,60 Mts A.M.	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
26	Unidade	Lirio da Paz – Spathiphyllum Wallisii	0,40 Mts	300	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE GESTÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

L O T E 0 2 - Flores, Arbustos e Folhagens						
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TAM.	QTD ANUAL ESTIMADA	Valor unitário	Valor Total
			A.M.		13,33	3.999,00
27	Unidade	Lirio de São José Vermelho – Hemerocallis	0,40 Mts A.M.	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
28	Unidade	Lobélia Azul – Lobélia Erinus Blue Moon	0,10 Mts A.M.	800	R\$1,44	R\$ 1.152,00
29	Unidade	Lobélia vermelha – Lobélia Erinus Rosamund	0,10 Mts A.M.	800	R\$ 1,77	R\$ 1.416,00
30	Unidade	Lutiela – Alternanthera Brasileira	0,20 Mts A.M.	500	R\$2,11	R\$ 1.055,00
31	Unidade	Mini Azaléia – Rhododendron Simsii	0,20 Mts A.M.	300	R\$ 3,11	R\$ 933,00
32	Unidade	Mini Lantana Montevidensis	0,20 Mts A.M.	300	R\$ 1,77	R\$ 531,00
33	Unidade	Moreia Amarela – Dietis Bicolor	0,60 Mts A.M.	300	R\$ 13,33	R\$ 3.999,00
34	Unidade	Moreia Branca – Dietis Iridioides	0,60 Mts A.M.	300	R\$ 14,66	R\$ 4.398,00
35	Unidade	Orelha de Gato – Kalanchoe Tomentosa	0,10 Mts A.M.	300	R\$ 19,33	R\$ 5.799,00
36	Unidade	Renda Portuguesa – Davalia Fejeensis	0,60 Mts P.M.	300	R\$32,33	R\$ 9.699,00
37	Unidade	Ripsális – Rhipsalis Baccifera	0,40 Mts P.M.	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
38	Unidade	Rosa de Sol – Aptenia Cordifolia	0,10 Mts A.M.	300	R\$ 17,66	R\$ 5.298,00
39	Unidade	Rosa de Pedra – Echeveria SSP	0,10 Mts A.M.	300	R\$ 16,33	R\$ 4.899,00
40	Unidade	Rhoeo – Tradescantia Spathacea	0,15 Mts A.M.	500	R\$ 12,66	R\$ 6.330,00
41	Unidade	Rosa do Deserto – Adenium Obesum	0,30 Mts A.M.	150	R\$ 51,66	R\$ 7.749,00
42	Unidade	Samambaia Americana – Nephrolepis Exaltata	0,60 Mts P.M.	300	R\$ 27,66	R\$ 8.298,00
43	Unidade	Sansão do Campo – Mimosa Caesalpineafolia	0,40 Mts A.M.	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
44	Unidade	Sapatinho de Judia – Thunbergia Mysorensis	1,50 Mts A.M.	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
45	Unidade	Tumbérgia Arbustiva – Thunbergia Erecta	1,50 Mts A.M.	300	R\$ 18,33	R\$ 5.499,00
46	Unidade	Véu de Noiva – Gibasis Pellucida	0,60 Mts P.M.	300	R\$ 21,58	R\$ 6.474,00
47	Unidade	Unha de Gato – Ficus Pumila	0,40 Mts A.M.	3.000	R\$ 1,77	R\$ 5.310,00
Valor total do Lote R\$ 331.370,00						
Itens acima: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA						
CNPJ. 05.538.322/0001-02						

L O T E 0 3 - Adubos					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD ANUAL ESTIMADA	Valor unitário	Valor Total
01	Saco	Condicionador de Solos com Gel para Plantio 20 KG	100	R\$36,26	R\$ 3.626,00
02	Frasco	Cobre Líquido com Ca.Cu.S.SO4 de 03.07.03.01 – 1 LT	20	R\$ 37,33	R\$ 746,60
03	Frasco	Enxofre Líquido com N.S.SO4 de 10.10.03 – 1 LT	20	R\$	R\$ 933,20



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE GESTÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

LOTE 03 - Adubos					
				46,66	
04	Saco	Fertilizante Mineral Misto Solúvel com Ca.Mg.S de 17.08.03 e mais Micronutrientes Agregados. - 25 KG	20	R\$ 26,65	R\$ 533,00
05	Saco	Fertilizante Mineral Misto Solúvel com N.P.K.S. de 06.18.12.05 e mais Micronutrientes – 25 KG.	20	R\$ 25,66	R\$ 513,20
06	Saco	Fertilizante Mineral Misto Solúvel com N.P.K.S. de 13.05.13.05 e mais Micronutrientes – 25 KG	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
07	Saco	Fertilizante Mineral Misto Solúvel com S.Fe.Mg de 06.08.06 e mais Micronutrientes – 15 KG.	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
08	Frasco	Fertilizante Organomineral Liquido com N.P.K.S de 02.05.05.03 e mais Micronutrientes Agregados – 1 LT.	60	R\$ 41,00	R\$ 2.460,00
Valor total do Lote R\$ 10.092,00					
Itens acima: ALINE NICACIO ME					
CNPJ. 05.538.322/0001-02					

LOTE 04 - Materiais para Decoração e Paisagismo						
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TAM.	QTD ANUAL ESTIMADA	Valor unitário	Valor Total
01	Metro	Divisor de Grama Verde com proteção UV	-	1.500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
02	Saco	Granilha Branca Saco 40 KG.	-	200	R\$ 44,33	R\$ 8.866,00
03	Saco	Granilha Mista Saco 40 KG.	-	200	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
04	Metro	Manta Branca de Drenagem 1,50 Mts	-	200	R\$ 40,66	R\$ 8.132,00
05	Metro	Manta Cinza de Drenagem 1,50 Mts	-	500	R\$ 43,33	R\$ 21.665,00
06	Litro	Óleo Vegetal Concentrado 1 Litro	-	10	R\$ 77,30	R\$ 773,00
07	Saco	Pedra Decorativa unidade entre 20KG e 60KG	-	500	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
08	Saco	Pedregulho de Rio Lavado N°3 Saco 40 KG.	-	200	R\$ 40,66	R\$ 8.132,00
Valor total do Lote R\$ 82.768,00						
Itens acima: ALINE NICACIO ME						
CNPJ. 05.538.322/0001-02						

LOTE 05 - Grama						
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TAM	QTD ANUAL ESTIMADA	Valor unitário	Valor Total
01	M²	Grama Amendoim – Arachis Repens	0,20Mts P.M.	1.000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
02	M²	Grama Esmeralda – Zoysia Japonica – Placas	0,40Mts x 0,625Mts	2.000	R\$ 9,66	R\$ 19.320,00
03	M²	Grama Preta – Ophiopogon Japonicus	0,15 Mts A.M.	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00
04	M²	Grama Santo Agostinho – Stenotaphrum Secundatum – Placas	0,40Mts x 0,625Mts	1.000	R\$ 10,36	R\$ 10.360,00
05	M²	Grama São Carlos – Axonopus Compressus – Placas	0,40Mts x 0,625Mts	1.000	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00
Valor total do Lote R\$ 35.210,00						
Itens acima: ALINE NICACIO ME						
CNPJ. 05.538.322/0001-02						



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE GESTÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Porto Ferreira, 07 de novembro de 2018.

Cláudia Fernanda Hissnauer
Pregoeira